Dla tego uważam potrzebę skorzystania z pierwszych dni ustalającego się w Polsce porządku i spokoju, aby wznowić przerwane zawihrzeniem, starania moje ku lepszemu i regularniejszemu urządzeniu części naukowej w Królestwie.

Zatwierdzona przezemnie 8 (20) Maja 1862 roku, Ogólna w tym przedmiocie Ustawa, położyła już jako za zasadę wszystkich tamecznych zakładów naukowych, moralno-religijne wychowanie; przyjęła dla szkół wyższego stopnia przedewszystkiem ogólny system humanitarnych nauk; nie wyłączając jednak rozwijania specjalnych wiadomości, osobom

Podając wszystkim mieszkańcom Królestwa, bez różnicy stanu, pochodzenia i wyznania, środki do gruntownego kształcenia młodego pokolenia, mam nadzieję, że owocodajna naukowa praca, ochroni na przyszłość młodzież Polską od tych nierozsądnych unie-

sień, które sprowadziwszy nieszczęście na tyle osób, tamowały dotąd pomyślność całego kraju.

(podpisano) ALEXANDER.

W Jugenheimie (w bliskości Darmsztadu) 30 Sierpnia (11 Września) 1864 r. (D. W.)

Schwalbach, 20 Września.—Zapewniają że Cesarz Alexander jutro tu przybędzie dla odwiedzenia Cesarzowej Eugenji i kilka godzin zabawi. Cesarzowi towarzyszyć będzie Jenerał-Adjutant Hr: Adlerberg. (Dz: War:)

Berlin, 20 Września.—Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski przybędzie do Poczdamu 22go b.